ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»
от 01.06.2015 г. №2

г. Звенигово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель главы Администрации

МО «Звениговский муниципальный район»
Г.А. Нигомедзянова

Присутствовали:       Л.А. Михайлова

                                         О.П. Привалова

                                         Н.В. Лабутина

                                         М.В. Рыбакова

 С.А. Петрова

                                         И.Г. Степанова

                                         Р.А. Хакимов

 В.Е. Сергеев

                                         А.В. Щеголева

                                    Л.А. Сурская

	                        главы администраций городских и сельских поселений района

	Секретарь комиссии:       Т.Н. Григорьева

I. Организация и проведение районной акции «Наркостоп», посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией
(Лабутина Н.В., Михайлова Л.А., Григорьева Т.Н., Петрова С.А.)

1. Информацию врача психиатра-нарколога ГБУ РМЭ «Звенигвоская ЦРБ» Петровой С.А., руководителя отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Лабутиной Н.В., руководителя отдела культуры Администрации МО «Звениговский мунципальный район» Михайловой Л.А., консультанта Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Григорьевой Т.Н.  принять к сведению.

2. Рекомендовать всем субъектам профилактики принять активное участие в организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом, согласно плану (Приложение 1).

3. Рекомендовать Отделу культуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район» (Михайлова Л.А.), отделу образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район» (Лабутина Н.В.), специалистам по делам молодежи Администрации МО «Звениговский муниципальный район» (Григорьевой Т.Н.), ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» (Букатиной С.В.) в срок до 29  июня 2015 года представить информацию о проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией по форме, указанной в письме Администрации МО «Звениговский муниципальный район» №1639 от 19.05.2015 г.

II. Проведение оперативно-профилактической операции «МАК», направленной на ликвидацию сырьевой базы незаконного наркопроизводства и перекрытие каналов поступления наркотиков растительного происхождения на территории звениговского района
(Сергеев В.Е.)

    1. Информацию   начальника уголовного розыска ОМВД России по Звениговскому району  Сергева В.Е. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администрации городских и сельских поселений Звениговского района совместно с сотрудниками ОМВД по Звениговскому району:

    - организовать встречи с руководителями организаций, осуществляющих обслуживание жилого фонда, председателями садоводческих обществ по вопросу ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений, а также непринятие мер по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений.

  - с целью информирования населения разместить памятки для сведения граждан о необходимости выявления и уничтожения, дикорастущих наркосодержащих растений с указанием об административной ответственности, а также телефонов ОМВД по Звениговскому району.

 3. Рекомендовать редактору райнной газеты «Звениговская неделя» разместить информацию о проведении профилактической акции «МАК».

   4. О выполнении данного решения проинформировать антинаркотическую комиссию до 01.10.2015 г.
III. Об эффективности работы по профилактике наркомании в МО «Городское поселение Звенигово», МО «Кокшамарское сельское поселение»
(Цыганова Т.А., Макаров К.В.)

     1. Информацию главы администрации МО «Городское поселение Звенигово» Цыгановой Т.А. и главы администрации МО «Кокшамарское сельское поселение» Макарова К.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать

 главам администраций городских и сельских поселений:

- использовать различные формы пропаганды (сходы граждан, собрания, щитовая реклама, листовки и другое), широко информировать население о проводимых антинаркотических мероприятиях;

- обновить социальную рекламу, направленную на антинаркотическую пропаганду, номера «телефонов доверия» заинтересованных служб размещать на стендах в зданиях администраций поселений, учреждениях культуры, магазинах;

- осуществлять контроль и принимать участие в проведении антинаркотических мероприятий на территории поселения;

- во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции проводить индивидуальную профилактическую работу с лицами, состоящими на учете в органах внутренних дел, ГБУ «Звениговская ЦРБ», комиссии по делам несовершеннолетних им защите их прав администрации Звениговского района (в том числе злоупотребляющих крепкими спиртными напитками);

- Осуществлять персональный учет лиц, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших для постоянного проживания на территорию органа местного самоуправления, оказывать им содействие в бытовом и трудовом устройстве.

3. О выполнении данного решения проинформировать антинаркотическую комиссию до 01.10.2015 г.

IV. Анализ итогов проведенного анонимного добровольного эксперсс-тестирования учащихся образовательных организаций Звениговского района на предмет выявления лиц, допускающих немедицинское употребление наркотических и психотропных веществ
(Петрова С.А.)

1
. Информацию врача психиатра-нарколога ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Петровой С.А. принять к сведению.

V. Рассмотрение рекомендаций, указанных в пункте 2 раздела II протокола заседания Антинароктичесой комиссии Республики Марий Эл №1 от 31 марта 2015 года
(Нигомедзянова Г.А.)

       1. Информацию заместителя главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Нигомедзяновой Г.А. принять к сведению.

Зам.председателя Антинаркотической комиссии      п/п

Г.А. Нигомедзянова

                                                          Секретарь
 п/п
         Т.Н.Григорьева